¹⁸ 19 Hk 406. 220x145-170x80 mm. ölçülerindeki nüsha, 138 varak, 29 satır, yıldız gömme şemseli, sırtı bordo üzeri siyah meşin, miklebli cilt şeklinde yazılmıştır. Söz

Şerhü'l-elfiyyeti'l-Irâkî: Ebü'l-İrşâd Nûrüddîn Ali b. Muhammed b. Abdirrahman el-Uchûrî el-Mısırî el-Mâlikî (öl. 1066/1656). 19 Hk 3664. 210x160-160x100 mm. ölçülerindeki nüsha, 172 varak, 23 satırlı, mıklebli, siyah meşin mukavva ciltli, söz başları kırmızı şekilde yazılmıştır. Alfabe ve yazı türü talik kırmasıdır. Dili Arapçadır.

Netîcetü'n-nazar fî ilmi'l-âsar: Muhammed b. Hasan b. Himmât ed-Dımaşkî el-Hanefî (öl. 1175/1761). 19 Hk 3626/5. 210x150-140x90 mm. ölçülerindeki nüsha, 32b-46a varak, 19 satırlı, ebru mukavva, sırtı siyah meşin, söz başları kırmızıdır. İbn Hacer'in *Nühbetü'l-fiker fî mustalahi ehli'l-eser* adlı çalışmasının şerhidir. Alfabe ve yazı türü talik olup istinsah tarihi 1166'tır. Dili Arapçadır.

İthafu ehli'd-dîn bi'l-hadîsi'l-müselsel-bi'l-Muhammedîn: Ebü'l-Feyz Muhammed Murtazâ b. Muhammed b. Muhammed ez-Zebîdî el-Hanefî (öl. 1205/1790). 19 Hk 976/3. 215x155-160x90 mm. ölçülerindeki nüsha, 19a-21 varak, 35 satırlı, sırtı siyah meşin, desenli kâğıt kaplı mukavva cilttir. Söz başları kırmızıdır. Alfabe ve yazı türü taliktir. Dili Arapçadır.

Çorum Hasan Paşa Yazma Eserler Kütüphanesi'nde eserin diğer bir nüshası daha mevcuttur.¹⁹

Alfabe ve yazı türü nesih kırması olup istinsah tarihi 773'tür. Eser uniktir.

2. 19 Hk 3511/2. 250x165-175x103 mm. ölçülerindeki nüsha 486 varak, 29 satırlı, yıldız gömme salbek şemseli, zencirekli, miklepli siyah meşin ciltlidir. Alfabe ve yazı türü nesihdir. İstinsah tarihi 836'dır.

273/887) 19 Hk 3612. 210x150-160x90 mm. ölçülerindeki nüsha, 324 varak, 27 satırlı, gömme şemse, zencirek ve mıklebli siyah meşin ciltli şekilde yazılmıştır. Cetvelli söz başları kırmızı yaldızlı müzehhep mihrabiye, çaharkuşe bordo meşin üzeri ebru kâğıt kaplı mukavva ciltlidir. Alfabe ve yazı türü nesih olup istinsah tarihi 1145'tir. Dili Arapçadır. Süleyman Feyzi'ye ait 1201 tarihli vakıf mührü vardır.

es-Sünen: Ebû Dâvûd Süleyman b. Eş'as b. İshâk es-Sicistânî (öl. 275/889). 19 Hk 188819. 320x200-225x108 mm. ölçülerindeki nüsha 431 varak, 29 satırlı, açık kahverengi meşin, gömme çiçekli şemse, mıklebli cilt şeklinde yazılıdır. Sonda 3 yaprak beyaza boştur. Alfabe ve yazı türü talik olup istinsah tarihi 1156'dır. Dili Arapçadır.

es-Sünenü'l-kebîr: Ebû Abdirrahman Ahmed b. Şuayb b. Ali en-Nesâî (öl. 303/915) 19 Hk 233. 300x200-220x120 mm. ölçülerindeki nüsha 224 varak, 35 satırlı, gömme şemse, zencirek ve mıklebli kahverengi meşin ciltli şekilde yazılmıştır. Cetvelli yaldız mihrabiyeli, çaharkuşe kırmızı meşin üzeri ebru kâğıt kaplı mukavva mahfaza içindedir. Alfabe ve yazı türü nesih olup istinsah tarihi 1128'tir. Dili Arapçadır. Ahmed Feyzi'ye ait 1201 tarihli vakıf mührü vardır.

3. Garîbü'l-Hadîs Türü Eserler

Garîbü'l-hadîs: Ebû Ubeyd Kâsım b. Sellâm el-Herevî (öl. 224/838). 19 Hk 248. 270x170-250x140 mm. ölçülerindeki nüsha, 175 varak, 22 satırlı, sırtı siyah meşin, üzeri ebru kaplı mukavva ciltlidir. Çaharkuşe kırmızı meşin, üzeri ebru kaplı mukavva mahfazası vardır. Alfabe ve yazı türü taliktir. Dili Arapçadır. Eser uniktir (nadir).

Garîbü'l-Kur'ân ve'l-hadîs: Ebû Ubeyd Ahmed b. Muhammed b. Muhammed el-Herevî el-Bâşânî (el-Fâşânî) (öl. 401/1011). 19 Hk 183. 230x172-160x110 mm. ölçülerindeki nüsha, 213 varak, 17 satırlı, kahverengi meşin, salbek şemseli, mıklebli ciltlidir. Çaharkuşe kırmızı meşin, ebru kâğıt kaplı mıklebli mahfaza içindedir. Alfabe ve yazı türü nesihdir. Dili Arapçadır. Eser unik nüshalardandır.

el-Fâik fî garîbi'l-hadîs: Ebü'l-Kâsım Cârullah Mahmûd b. Ömer b. Muhammed ez-Zemahşerî (öl. 538/1143). 19 Hk 1135. 295x195-210x130 mm. ölçülerindeki nüsha 264 varak, 25 satırlı, 1. cilttir. Şemseli, mıklebli kahverengi, üzeri kâğıt kaplı meşin ciltlidir. Söz başları kırmızıdır. Çaharkuşe bordo meşin, üzeri ebru kaplı mukavva bir mahfazası vardır. Alfabe ve yazı

türü nesihdir. Dili Arapçadır.²⁴

en-Nihâye fî garîbi'l-hadîs ve'l-eser: Ebüs-Se'âdât Mecdüddîn Mübârek b. Muhammed b. Muhammed el-Cezerî (öl. 606/1210). 19 Hk 235. 300x200-240x130 mm. ölçülerindeki nüsha, 551 varak, 31 satırlı, gömme şemseli zencirekli mıklebli kahverengi meşin cilt şeklinde yazılmıştır. Altın yaldız mihrabiyeli, çaharkuşe kırmızı meşin üzeri ebru kâğıt kaplı mukavva mahfazalıdır. Alfabe ve yazı türü nesih olup istinsah tarihi 1091'dir. Çorum Müftüsü Ahmed Feyzi'ye ait 1201 tarihli vakıf mührü vardır. Dili Arapçadır. Nüsha uniktir.

el-Bedrü'l-münîr fî garâibi ehâdisi'l-beşîri'n-nezîr: Ahmed b. Abdirrahmân el-Makdisî (628-697/ 1231-1298). 19 Hk 3105. 180x130-130x90 mm. ölçülerindeki nüsha, 271 varak, 11 satırlı, sırtı bez, ebru kâğıt kaplı mukavva ciltli, söz başları kırmızıdır. Alfabe ve yazı türü bozuk nesihdir. Dili Arapçadır.

4. Muhtasar Türü Eserler

Cemu'n-nihâye fî bedi'l-hayr ve'l-gâye: Ebû Muhammed Abdullah b. Sa'd b. Ebî Cemre el-Ezdî (öl. 699/1300 [?]). 19 Hk 1189. 145x198 mm. ölçülerindeki nüsha, 73 varak, 13 satırlı, karton ciltli olup istinsah tarihi 1107'dir. Dili Arapçadır.

et-Tenkîh li-elfâzi'l-câmiî's-sahîh: Ebû Abdillâh Bedrüddîn Muhammed b. Bahadır b. Abdillâh ez-Zerkeşî (öl. 794/1392). 19 Hk 1019. 176x263 mm.

ölçülerindeki nüsha, 237 varak, 25 satırlı, ciltsiz şekilde yazılmıştır. İstinsah tarihi 836'dır. Dili Arapçadır.

el-Mültekât mine'l-câmiî'l-kebîr: Eserin müellifi meçhul olup Süyûtî'nin (öl. 911/1505) el-Câmiu'l-kebîr adlı eserinde bulunan seçme hadislerden alfabetik olarak oluşturulmuştur. 19 Hk 251/2. 262x163-190x95 mm. ölçülerindeki nüsha, 162b-183b varak, 27 satırlı, yaldız gömme salbek şemseli ve zencirekli, mıklebli kahverengi meşin ciltlidir.

Ciltler gömme salbek, gömme şemseli, zencirekli, mıklebli kahverengi meşindir. Söz başları kırmızıdır. Beyaz kâğıtla kaplanmıştır. Çaharkuşe bordo meşin, üzeri ebru kaplı mukavva bir mahfazası vardır. Alfabe ve yazı türü nesihdir.

Şihâbü'l-ahbâr fi'l-hikem ve'l-emsâl ve'l-âdâb: Ebû Abdillah Muhammed b. Selâme b. Ca'fer el-Kudâî (öl. 454/1062). 19 Hk 869. 170x130-130x90 mm. ölçülerindeki nüsha, 49 varak, 11 satırlı, dört köşesi kahverengi meşin, üzeri yıpranmış kâğıt kaplı mukavva ciltlidir. Alfabe ve yazı türü nesihdir. Dili Arapçadır.

Mesâbîhu's-sünne: Ebû Muhammed Muhyissünne Hüseyin b. Mes'ûd b. Muhammed el-Begavî (öl. 516/1122). 19 Hk 3601. 220x140-160x100 mm. ölçülerindeki nüsha 262 varak, 19 satırlı, gömme salbek şemseli, yıpranmış siyah miklebli meşin ciltli, söz başları kırmızı, şukkalı, sayfa kenarları hâşiyelidir. Başta bulunan 3 yaprakta kitabın fihristi vardır. Alfabe ve yazı türü nesih kırmasıdır. Dili Arapçadır.

Alfabe ve yazı türü nestaliktir. İstinsah tarihi 1190'dır. Çorum Müftüsü Süleyman Feyzi'nin vakıf mührü bulunmaktadır.

Eserin kütüphanede diğer nüshaları da kayıtlıdır.³²

el-Erbaûn hadîsen: Şehîdi Evvel Muhammed b. Mekkî el-Cizzînî (öl. 786/1384). 19 Hk 401/1. 180x90-115x35 mm. ölçülerindeki nüsha 1b-58b varak, 15 satırlı, sırtı siyah bez kaplı, kırmızı mukavva ciltli, söz başları kırmızıdır. Alfabe ve yazı türü nesihdir. Dili Arapçadır.

Ehâdîsü Erbaîne'l-kudsiyye: Cemâlüddîn Muhammed b. Muhammed b. Muhammed et-Tebrizî el-Aksarâyî (öl. 791/1388). 19 Hk 402/10. 180x135-145x105 mm. ölçülerindeki nüsha 77b-85a varak, 19 satırlı, sırtı siyah meşin, üzeri ebru kaplı ciltlidir. Alfabe ve yazı türü bozuk nesihdir. Dili Arapçadır.

Erbaüne hadîsen: es-Süyûtî. 19 Hk 377/1. 205x140-130x80 mm. ölçülerindeki nüsha, 1b-19a varak, 21 satırlı, çaharkuşe bordo meşin, ebru kaplı, miklebli mukavva ciltlidir. Çaharkuşe bordo meşin, üzeri ebru kaplı mukavva bir mahfazası vardır. Alfabe ve yazı türü nestaliktir. Dili Arapçadır.

Terceme-i hadîsi'l-erbaîn (Miftâh-ı Fütûhât): Hâkânî Mehmed Bey Ayaspaşazâde Mehmed b. Abdülcelîl el-İstanbulî (öl. 1015/1606). 19 Hk 388/1. 200x120-160x65 mm. ölçülerindeki nüsha 1b-170b varak, 25 satırlı, çaharkuşe bordo meşin, üzeri ebru kâğıt kaplı mukavva miklebli ciltli, mülevven yaldızlı mihrabiyelidir. Alfabe ve yazı türü taliktir. İstinsah tarihi 1117'dir. Dili Türkçedir.

Erbaüne hadîsen: Muhammed b.

Söz başları kırmızı kenarları yer yer hâşiyelidir. Alfabe ve yazı türü talik kırması olup istinsah tarihi 894'tür. Dili Arapçadır.

18.4. Meşârîku'l-envâr Şerhleri

Hadâiku'l-ezhâr fî şerhi Meşârîkı'l-envâr: Vecîhüddîn Ömer b. Abdilmuhsin el-Lahmî el-Erzincânî (öl. 700/1301). 19 Hk 3555. 250x180-210x140 mm. ölçülerindeki nüsha 181 varak, 29 satırlı, salbek, gömme şemseli, zencirekli, mıkblebli, yıpranmış kahverengi cilttir. Söz başları kırmızıdır. Alfabe ve yazı türü nesih kırmasıdır. Dili Arapçadır.

Mebâriku'l-ezhâr fî şerhi Meşârîkı'l-envâr: Feriştahoğlu Abdüllatîf b. Abdülazîz et-Tîrevî (öl. 797/1395). 19 Hk 403. 200x130-150x70 mm. ölçülerindeki nüsha 319 varak, 21 satırlı, gömme şemseli cetveller mıkblebli siyah meşin cilt, söz başları ve keşideler kırmızıdır. Çaharkuşe bordo meşin, üzeri ebru kâğıt kaplı mukavva mahfazalıdır. Dili Arapçadır. Alfabe ve yazı türü ince talik olup 1121 tarihinde Mahmûd el-Fazî tarafından istinsah edilmiştir. Süleyman Feyzi'ye ait 1201 tarihli vakıf mühürlüdür.

Mebâriku'l-ezhâr fî şerhi Meşârîkı'l-envâr: Abdüllatîf b. Abdilaziz b. Emînüddin el-Fakîh İbn Melek el-Hanefî (öl. 821/1418'den sonra). 19 Hk 1201. 165x220 mm. ölçülerindeki nüsha 295 varak, 27 satırlı, kapsızdır. Dili Arapçadır.

Eserin kütüphanede farklı nüshaları da kayıtlıdır.⁴²

Şemseli, mıkblebli açık kahverengi meşin ciltlidir. Hadis metinleri kırmızıdır. Alfabe ve yazı türü nesih kırması olup istinsah tarihi 1149'dur.

ölçülerindeki nüsha 460 varak, 23 satırlı, kahverengi meşin, mıkleb ciltli, söz başları, keşideler ve cetveller kırmızı mürekkeplidir. Alfabe ve yazı türü nesih olup istinsah tarihi 1131'dir. Çorum Müftüsü

18.5. Şifa Şerhleri

Nesîmü'r-riyâz fî şerhi Şifâi'l-Kâdî İyâz: Ebü'l-Abbâs Şihâbüddîn Ahmed b. Muhammed b. Ömer el-Hafâcî el-Mısırî (öl. 1069/1659). 19 Hk 3592. 230x170-180x110 mm. ölçülerindeki 377 varak, 23 satırlı olup eserin 1. cildir. Şemseli, zencirekli kahverengi meşin cilt. Söz başları ve çift cetvelleri kırmızı. Alfabe ve yazı türü nesihdir. Dili Arapçadır. İstinsah tarihi 1198'dir.

Çorum Hasan Paşa Yazma Eserler Kütüphanesi'nde eserin diğer nüshaları da bulunmaktadır.⁴³

Atâü'l-feyyâz alâ şerhi Şifâ-i İyâz: Yûsuf Bahri b. Sarı İmâmoğlu Mehmed (öl. 1245/1829). 19 Hk 9242. 210x165-170x130 mm. ölçülerindeki nüsha 602 varak, 19 satırlı, bez kaplı mukavva ciltlidir. Dili Arapçadır. Alfabe ve yazı türü nesih, istinsah tarihi 1360'tır.

18.6. Erbaîn Şerhleri

Şerhu'l-hadîsi'l erbaîn: Ebü'l-Meâlî Sadrüddîn el-Konevî Muhammed b. İshâk b. Muhammed el-Malatî (öl. 673/1274). 19 Hk 18780/2. 192x145-160x130 mm. ölçülerindeki nüsha 108b-150b varak, satır sayıları değişik, sırtı ve sertabı kahverengi meşin kâğıt kaplı miklebli cilt şeklinde yazılmıştır. Dili Arapçadır. Alfabe ve yazı türü taliktir.

Şerhu ehâdîsi'l-erbaîn: en-Nevevî. 19 Hk 3618/1. 210x1145-140x60 mm.

265x180-215x150 mm. ölçülerindeki nüsha 194 varak, 29 satırlı, zencirekli köşebentli, salbek şemseli, miklebli kahverengi deri ciltli, söz başları kırmızı. Dili Arapçadır. Alfabe ve yazı türü taliktir.

Şerhu umdeti'l-ahkâm: Ebü'l-Feth Takiyyüddîn Muhammed b. Ali b. Vehb el-Kuşeyrî İbn Dakikul'îd (öl. 702/1303). 19 Hk 31190. 250x185-190x135 mm. ölçülerindeki nüsha 247 varak, 22 satırlı, şemseli, miklebli kahverengi meşin mukavva ciltli, söz başları kırmızıdır. Abdülganî el-Cemmâî'ye ait (öl. 600/1203) Umdetü'l-ahkâm an-Seyyidi'l-enâm adlı eserin şerhidir. Dili Arapçadır. Alfabe ve yazı türü nesih kırmasıdır.

⁴⁵ 1. 19 Hk 3654. 180x110-135x60 mm. ölçülerindeki nüsha 110 varak, 21 satırlı, çaharkuşe bordo meşin, kâğıt kaplı, miklebli, salbek şemse ve köşebentli ciltli şekilde yazılmıştır.